
AJ 3. A sk. 2 

učivo 23. 11. – 27. 11. 2020 

Toto učivo jste našli na stránkách školy, ale najdete ho i v Google učebně. Postupně bude již jen 

v Google učebně. 

Hello, children  

Dobrý den děti, zdravím vás na naší další lekci angličtiny na dálku.  V minulé hodině jsme spolu 

procvičovali, co máte ve své školní aktovce. 

 ŠKOLNÍ AKTOVKA PATŘÍ DO ŠKOLY. PRÁVĚ ŠKOLA JE DALŠÍ TÉMA NAŠEHO SPOLEČNÉHO UČENÍ. 

 

1. Uč. 22/2 – poprvé si nahrávku jen poslechni a odhaduj podle obrázku ve cvičení jedna, co 

slovíčka znamenají.  Podruhé slovíčka opakuj a ukazuj je na obrázku ve cvičení jedna. 

Playground – hřiště, big – velký, classroom – třída, school canteen – školní jídelna, school – 

škola, old – starý, small – malý, library – knihovna, gym – tělocvična. 

https://voca.ro/17Pf43Bu4Pwt 

 

2. Uč. 22/1 – poprvé si nahrávku jen poslechni. Podruhé již můžeš zkusit číst s nahrávkou. Pokus 

se číst text sám.  Text si budeme spolu číst na on-line hodině. 

https://voca.ro/17tubtSdnhVK 

 

3. Uč. 22/3 – kdo má rád písničky, může zpívat s nahrávkou a procvičit si tím nová slovíčka. 

https://voca.ro/1axV9nBION1I 

 

4. Uč. 22/3 – kdo si troufne, může si nyní pustit jen melodii a zpívat sám  

https://voca.ro/1feLLx9MkPgq 

 

5.  PS 20/1 – vypracuj podle zadání. Cvičení si spolu projdeme na on-line hodině. 

 

6. Uč. 23/5 – poprvé si nahrávku jen poslechni a pokus se odhadnout podle obrázku ve cvičení 

4, co slovíčka znamenají. Podruhé slovíčka opakuj a ukazuj je na obrázku ve cvičení 4. 

Pupils – žáci, chairs – židle, desks  - lavice, teacher – učitel, učitelka, interactive  whiteboard – 

interaktivní tabule, new – nový.  

https://voca.ro/185O8HnPuJmK 

7. Uč. 23/4 – poprvé si nahrávku jen poslechni. Podruhé zkus opakovat s nahrávkou. Nakonec 

se pokus o samostatné čtení textu. Text si budeme číst na on-line výuce. 

https://voca.ro/1caZUkyVXDmq 

  

8. Slovíčka si procvič na tomto cvičení. 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/6399 

 

9. Uč. 23/7 – v modré tabulce máme nové učivo, které se naučíme. 

Pokud chceme v angličtině říci, že někde něco je, něco se tam nachází, tak používáme  : 

- There is (můžeme větu zkrátit a napsat i takto: There´s)  ….. pokud se tam nachází jen 

jedna věc. Například Tam je lavice. – There is a desk. 

 

https://voca.ro/17Pf43Bu4Pwt
https://voca.ro/17tubtSdnhVK
https://voca.ro/1axV9nBION1I
https://voca.ro/1feLLx9MkPgq
https://voca.ro/185O8HnPuJmK
https://voca.ro/1caZUkyVXDmq
https://www.skolasnadhledem.cz/game/6399


- There are…..pokud se tam nachází více věcí. Například Tam jsou lavice. – There are 

desks. 

 

10. PS 21/3 – zkuste, jestli byste již toto cvičení zvládli. Budete doplňovat začátek věty. Budete 

ho doplňovat There is (There´s) nebo There are. 

ŘIĎTE SE TÍM, ŽE POKUD JE VE VĚTĚ ŘEČ POUZE O JEDNÉ VĚCI, POUŽIJETE THERE IS 

(THERE´S). 

POKUD JE VE VĚTĚ VÍCE VĚCÍ (POZNÁTE PODLE „S“ ZA SLOVEM, OZNAČUJE MNOŽNÉ ČÍSLO), 

POUŽIJETE THERE  ARE. 

Cvičení si spolu projdeme na on-line hodině. 

 

11. PS 20/2 – zkus si toto cvičení ústně projít podle návodu. Na on-line hodině si spolu řekneme, 

zda jsou věty pravdivé (T - true), nebo nepravdivé (F - false). 

 

12. PS 21/4 – napiš 4 věci, které se nachází v naší škole nebo vaší třídě. TYTO ČTYŘI VĚTY MI 

POŠLI DO 27. 11. NA KONTROLU NA MŮJ E-MAIL, JE TO VÁŠ DOMÁCÍ ÚKOL.  

 

Dobrovolníci mohou dopsat další věty na volné řádky. Toto již není váš domácí úkol. Je to 

úkol dobrovolný. 

 

13.  PS 21/ MY WORDS – napiš pod obrázky správná anglická slovíčka. Slovíčka si přečteme na 

on-line hodině. 

 

Pokud bys potřeboval s něčím pomoci, napiš, ráda ti pomohu. Pokud nějaká cvičení v PS 

nestačíš, věřím, že je postupně doplníš.  

 

Have a nice week  

Good bye ! 

Your teacher 

Hana Škopová 


